проект

2

                                                    [image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского округа муниципальное образование

городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
	 05  июля 2024 г.

	№
	П - 204/24

г. Красный Луч
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики за               6 месяцев 2024 года
       В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1, Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики за                   6 месяцев 2024 года по доходам в сумме 259 592, 041 тысяч рублей  и по расходам в сумме 233 001,926 тысячи рублей с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме  26 590,115 тысяч рублей, согласно приложению № 1.
2. Утвердить сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики за 6 месяцев 2024 года согласно приложению № 2.

3. Направить данное постановление в Совет городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансового управления Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Грибову В.Ш.
Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики

                                С.В. Соловьев
                                                                Приложение № 1
к постановлению Администрации  городского округа муниципальное образование городской округ
город Красный Луч

Луганской Народной Республики

                                                                      от «___» ________ 2024 года № _____
Исполнение бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

за 6 месяцев 2024 года

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год (тыс. руб.)

	Исполнено (тыс.руб.)

	Доходы
	619387,659
	259592,041

	Налоговые и неналоговые доходы,
	165638,942
	101602,939

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	141284,979
	89070,031

	Акцизы на нефтепродукты
	3003,288
	1444,974

	Единый сельскохозяйственный налог
	10,000
	-0,500

	Прочие налоговые доходы
	7995,000
	3422,439

	Неналоговые доходы
	13345,675
	7665,995

	Безвозмездные поступления
	453748,717
	157989,102

	Расходы
	619387,659
	233001,926

	Общегосударственные вопросы
	243695,267
	69102,263

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	4439,582
	1445,443

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	8445,689
	           3493,499

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	171311,664
	          49205,709

	Обеспечение деятельности  финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	14896,525
	4781,014

	Резервные фонды
	5000,000

	Другие общегосударственные вопросы
	39371,807
	10176,598

	Национальная экономика
	33650,603
	13820,180

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33650,603
	13820,180

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	103144,720
	5827,993

	Коммунальное хозяйство
	2360,660
	2070,368

	Благоустройство
	100784,060
	11476,478

	Образование
	82683,540
	48624,390

	Дополнительное образование детей
	82683,540
	48624,390

	Культура, кинематография
	109897,057
	63084,157

	Культура
	109897,057
	63084,157

	Социальная политика
	199,100

	Охрана семьи и детства
	199,100

	Физическая культура и  спорт
	46347,372
	24824,090

	Физическая культура
	46347,372
	24824,090

	Итого расходов
	619387,659
	233001,926

	Дефицит (-), профицит (+)
	0,0
	26590,115

                                                                Приложение № 2
к постановлению Администрации  городского округа муниципальное образование городской округ
город Красный Луч

Луганской Народной Республики

                                                                     от «___» ________ 2024 года № _____
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
за 6 месяцев 2024 года
       Исполнение местного бюджета за 6 месяцев 2024 года составило по доходам 259 592,041 тысяч рублей или 41,9 процента к годовому плану и по расходам в сумме 233 001,926 тысяч рублей, или 37,6 процента к годовому плану.

       Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 101 602,939 тысяч рублей. Объем безвозмездных поступлений в местный бюджет за 6 месяцев 2024 года составил 157 989,102 тысяч рублей.
      На финансирование отрасли культуры за 6 месяцев 2024 года направлено      63 084,157 тысяч рублей, что составляет 57,4 процента к годовым плановым назначениям, дополнительного образования направлено 48 624,390 тысяч рублей, что составляет 58,8 процента к годовым плановым назначениям, физической культуры и спорта 24 824,090 тысяч рублей,  что составляет  53,6  процента к годовым плановым назначениям.

       На дорожное хозяйство направлено 13 820,180 тысяч рублей, что составляет 41,1 процента к годовым плановым назначениям, на благоустройство   направлено 11 476,478 тысяч рублей, что составляет  45,1 процента к годовым плановым назначениям без учета межбюджетного трансферта, полученного на реализацию муниципальной программы формирования современной городской среды в сумме 74 574,869 тысяч рублей.

       Бюджетная политика в сфере расходов местного бюджета была направлена на решение социальных задач, создание, поддержание социальной инфраструктуры, оказание муниципальных услуг в социально-культурной сфере и выполнению работ по благоустройству территории города.